

Oktober 2024

Afdelingsmøde

Til alle, der deltog i afdelingsmødet den 4. september, tak for jeres medvirken til, at det blev et godt og konstruktivt møde med god stemning og gode spørgsmål og kommentarer. Helle, Mette og Larry modtog genvalg. Da Hans havde valgt ikke at genopstille som suppleant, skulle der vælges to nye suppleanter. Anne Lise Hansen blev valgt som 1. suppleant, men ingen ønskede at stille op til den anden suppleantpost, desværre.

Affaldssortering

Vi har desværre stadig problemer med affaldssorteringen. Der bliver ikke sorteret korrekt, containerne bliver overfyldte, og der stilles løse effekter ved affaldsøerne.

På hjemmesiden <https://mit.renosyd.dk/toemmekalender> kan du se, hvornår containerne tømmes, bruge sorteringsguiden, tilmelde dig sms-service m.m. Der findes også en app, hvis du bruger mobil eller tablet. Du skal indtaste en af affaldsøernes adresse for at få specifikke informationer. Adresserne er: Venneslaparken 11, 41, 102, 151, 190 og Saloparken 102, 150.

Hvis der sorteres forkert, kan skraldemændene nægte at tømme containerne, og dermed bliver problemet større for alle. Derfor opfordrer vi til, at du sætter dig godt ind i sorteringsreglerne og bruger sorteringsguiden, hvis du er det mindste i tvivl.

Ved at bruge sms-service eller tømme kalenderen kan du se, hvornår en specifik type affaldscontainer tømmes og dermed gemme dit affald nogle dage, hvis der ikke er plads i den pågældende container.

Det er i øvrigt ofte observeret, at den ene plastcontainer er overfyldt, mens den ved siden af er halvtom. Vær venlig at tage to skridt til siden og åbn det næste låg, tak!



Der må aldrig stilles løse effekter i/ved affaldsøerne. Hvis du har ting, du ønsker at kassere, men mener, at andre kan få glæde af, så behold den hjemme hos dig selv og lav evt. et opslag i Facebook-gruppen Venneslaparken – Saloparken <https://www.facebook.com/groups/273358753500349>, eller aflever den i en af byens genbrugsbutikker. Hvis det er affald, der ikke passer i containerne, skal det afleveres på genbrugspladsen Skovdalsvej 26A.

Hvis du oplever problemer med, at containerne bliver overfyldte eller lignende, bedes du kontakte DOMI Boligs serviceafdeling. De vil sammen med Renosyd vurdere, om der er behov for flere eller større containere, men hvis de ikke kender til problemet, kan de ikke gøre noget ved det.

Renosyd begynder at udrulle skabene til farligt affald efter uge 42. Indtil kasserne bliver udskiftet, opfordrer vi til, at kasserne holdes lukket. Det vil også sige, at de ikke må overfyldes. Stil dem evt. ovenpå containerne, så de er udenfor små børns rækkevidde.

Storskrald

Også i forbindelse med storskraldsindsamlinger er der problemer, og nogle af dem, er vi ikke selv ansvarlige for.

Et af de store problemer er, at småting lægges løst på græsset, men de **SKAL** i klare sække. Der stilles også hver gang haveaffald og pap ud til storskrald, hvilket ikke medtages. På <https://renosyd.dk/storskrald> kan man orientere sig om storskrald.



Vi er opmærksomme på, at der af og til kommer klunsere og roder i affaldet og måske også tømmer sækkene, hvilket er meget svært at gøre noget ved.

Billederne er fra den seneste storskraldsindsamling.

Den del af affaldet, som Renosyds medarbejdere ikke tager med, må DOMI's serviceafdeling rydde op, og det koster hver gang vores afdeling penge. De seneste fem år har udgiften været følgende:

1.1 – 7.10 2024	kr. 9.050
2023	kr. 9.240
2022	kr. 2.440
2021	kr. 25.960
2020	kr. 11.955

En konsekvens af de problemer og den udgift, der er forbundet med storskrald, kan være, at vi må stoppe ordningen og dermed forringe den service, beboerne hidtil har haft.

El-ladestandere

I juli fik vi etableret en el-ladestander i afdelingen. Den er placeret overfor servicebygningen. Som beboer i afdelingen får du 50 øre i rabat pr. enhed, og der er tilknyttet en app til standeren. Alle informationer er trykt på standeren.

Vær opmærksom på, at priserne varierer, og at det kan være både billigere og hurtigere at lade andre steder.



Citat fra referat af møde i organisationsbestyrelsen den 18. august 2024: "OB ønsker op-sætning af opdateret skilt ved ladestandere, hvoraf der fremgår max 3 timers parkering. Udgift afholdes som tilskud. I øvrigt fastholdes tidligere beslutning vedr. tilskud til etablering af max. 1 ladestander pr. afdeling med fællesparkering."

Etablering af denne ladestander har således ikke belastet afdelingens økonomi.

Beboerhus

Fra den 4. september overgik udlejning af beboerhuset til DOMI's administration. Det betyder, at du fremover skal booke direkte på DOMI's hjemmeside eller kontakte DOMI telefonisk eller på mail, når du vil leje huset.

Alle er stadig velkommen til at planlægge arrangementer i beboerhuset for alle i afdelingen og bruge huset gratis i hverdagene, dog skal det nu bookes hos DOMI's administration.

Når du booker et gratis arrangement på hjemmesiden, angiver du kontonummeret som nuller, så bliver du ikke afkrævet betaling.



Hvis du ønsker at bruge kælderen under beboerhuset, er du velkommen til at kontakte Henrik på tlf. 4142 0093.

Det er naturligvis stadig afdelingen, der har ansvaret for beboerhuset og skal tage beslutninger om eventuelle renoverings- og vedligeholdelsesopgaver i huset m.m.

Julearrangement

Vi planlægger at afholde et julearrangement den 30. november 2024. Der bliver mulighed for at lave julepynt, og vi regner med at servere gløgg og æbleskiver og samles for at tænde vores juletræ ved beboerhuset. Detaljerne kommer senere.

Fodring af fugle

Husk, at der ikke må fodres fugle i haver eller omliggende arealer. Dette er for at sikre, at vi ikke tiltrækker rotter. Der er registreret cirka dobbelt så mange rotter som normalt for årstiden visse steder i Danmark, og der er observeret rotter flere steder i vores område for nylig.



Venlig hilsen

Afdelingsbestyrelsen